

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A

Årsrapport 2016

CVR: 19298876

01.01.2016 – 31.12.2016

AUTORISATIONSNR.: 711394

GODRUMVEJ 2, 7323 GIVE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 29. marts 2017

Dirigent: Lise-Lotte Rudolf



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletaloversigt.....	9
ÅRSREGNSKAB	10
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A
Godrumvej 2
7323 Give

Telefon: 75738134
CVR-nr.: 19298876
Stiftet: 1996
Hjemsted: 7323 Give

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er det 21. regnskabsår

BESTYRELSE

Jens Erik Therkildsen
Karl Skovgård Jensen
Eigil Philipsen
Carsten Winther
Lise-Lotte Rudolf

REVISOR

Sagro I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 8080 2040

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Torvegade 5-7
7323 Give

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at producere og blande grovfoder til andelshavere

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat blev t.kr. 72

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2012	2013	2014	2015	2016
Driftsresultat	572	624	626	531	530
Finansiering	-520	-535	-520	-507	-458
Årets resultat før skat	52	89	105	24	72
Skat af årets resultat	0	9	-21	-7	0
Årets resultat	52	98	84	17	72
Aktiver	12.025	9.452	9.638	11.552	12.896
Investeringer	-444	-84	-48	-168	-35
Heraf materielle anlægsaktiver	-446	-26	0	-202	0
Egenkapital ultimo	1.385	1.372	1.456	1.473	1.546
Nøgletal					
Bruttoavance	12,9%	12,4%	8,4%	7,7%	7,4%
Overskudsgrad	5,3%	5,6%	5,8%	5,0%	4,6%
Afkastningsgrad	4,8%	6,6%	6,5%	4,6%	4,1%
Egenkapitalens forrentning før skat	3,8%	6,5%	7,4%	1,6%	4,8%
Egenkapitalens forrentning	3,8%	7,1%	6,0%	1,2%	4,8%
Soliditetsgrad	11,5%	14,5%	15,1%	12,8%	12,0%

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	846.701	821.839
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-316.358	-291.168
	DRIFTSRESULTAT	530.343	530.671
1	Finansielle indtægter	33.863	5.758
2	Finansielle omkostninger	-491.860	-512.843
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	72.346	23.586
	Skat af årets resultat	25	-6.700
	ÅRETS RESULTAT	72.371	16.886
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	72.371	16.886
	Disponering i alt	72.371	16.886

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Bygninger og installationer	210.427	252.513
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	377.945	652.217
	Materielle anlægsaktiver	588.372	904.730
	Andre værdipapirer og kapitalandele	315.665	255.614
	Finansielle anlægsaktiver	315.665	255.614
	ANLÆGSAKTIVER	904.037	1.160.344
	Råvarer og hjælpematerialer	77.622	111.581
	Varer under fremstilling	309.291	223.243
	Fremstillede varer	6.769.075	7.304.243
	Varebeholdninger	7.155.988	7.639.067
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	4.508.519	2.330.409
	Andre tilgodehavender	327.787	422.025
	Tilgodehavende	4.836.306	2.752.434
	OMSÆTNINGSAKTIVER	11.992.294	10.391.501
	AKTIVER	12.896.331	11.551.845

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.022.641	1.022.641
	Overført resultat	522.869	450.498
4	Egenkapital	1.545.510	1.473.139
	Hensættelser til udskudt skat	216.000	216.000
	Hensatte forpligtelser	216.000	216.000
	Anden langfristet gæld	18.750	150.000
5	Langfristet gældsforpligtigelse	18.750	150.000
6	Kortfristet del af langfristet gæld	75.000	0
	Pengeinstitutter	6.709.363	4.050.244
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.214.628	869.040
	Anden gæld	3.117.080	4.793.422
	Kortfristet gældsforpligtigelse	11.116.071	9.712.706
	GÆLDSFORPLIGTIGELSER	11.134.821	9.862.706
	PASSIVER	12.896.331	11.551.845
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.

1 FINANSIELLE INDTÆGTER

Rente driftsfond	920	
Rente af tilgodehavende	5.671	
Renteindtægter	6.591	3.165
Dansk udbytte indeholdt 27% skat	2.505	
Aktieudbytte	2.505	2.593
Andelskapital Danish Agro	24.767	
Urealiseret kursreg. finansaktiver	24.767	0
Finansielle indtægter	33.863	5.758

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-491.860	-512.843
Finansielle omkostninger	-491.860	-512.843

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	420.854	1.610.500
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	420.854	1.610.500
Afskrivning, primo	-168.341	-958.283
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-42.086	-274.272
Afskrivning, ultimo	-210.427	-1.232.555
Regnskabsmæssig værdi	210.427	377.945

NOTER

4	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	Primo	1.022.641	450.498	1.473.139
	Forslag til resultatdisponering		72.371	72.371
	Ultimo	1.022.641	522.869	1.545.510

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	934	1.023	1.023	1.023	1.023
Overført resultat	451	349	434	450	523
Egenkapital i alt	1.385	1.372	1.456	1.473	1.546

Andelskapitalen 2016 består af:

Eigil Philipsen	160.322
Herluf Tang	241.397
Flemming Rasmussen	247.928
Karl Skovgård Jensen	8.710
Jens E. Therkildsen	258.212
Carsten Winther	1.260
Bjarne Hansen	15.428
Ib Pedersen	89.384

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
5 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE		
Anden langfristet gæld	-18.750	-150.000
Langfristet gældsforpligtelse	-18.750	-150.000
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	0	-150.000
6 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-75.000	0

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Ingen

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Ingen

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 850.000 tkr., der giver pant i fuldfoderblander Leader Double 2600, stl nr. SL 10193